大阪府中央会第１１９号

令和５年 ２月１６日

組合理事長 様

大阪府中小企業団体中央会

会 長  野 村 泰 弘

令和４年度 組合代表者並びに事務局責任者合同会議の開催について（ご案内）

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、本会の事業運営に格別のご

協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、中小企業を取り巻く環境は、コロナ禍の長期化に加え、昨今の資源価格・原材料価格

の高騰や、その影響による価格転嫁や取引先への対応等、厳しい状況が続いております。

こうした喫緊の課題に対応していくためには、行政機関の支援策等と連携した中小企業組

合での取組が重要になってまいります。

こうした中、本会では、国や大阪府等における令和５年度中小企業・小規模事業者への支援

施策等の情報提供として、標記会議を下記のとおり開催することと致しました。

つきましては、年度末を控え何かとご多忙と存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加

くださいますようお願い申し上げます。

なお、ご参加希望の方は、別紙申込書に必要事項をご記入いただき、3月 10日（金）

までにメール又はＦＡＸにてご送付くださいますようよろしくお願い申し上げます。

 また、第一部セミナーの、価格転嫁・取引条件改善に関する質問がございましたら事前に

質問事項をご記入の上、参加申し込みいただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．と き  令和５年３月１５日（水） １４時～１６時３０分

２．ところ  シティプラザ大阪 ４階「海」の間 及び同時ライブ配信

（大阪市中央区本町橋２-３１） TEL：06-6947-7888

３．内 容

第１部 セミナー

テーマ ：『価格転嫁・取引条件改善に関する取組について』

講 師 ：近畿経済産業局産業部下請取引適正化推進室 室長 小谷純二氏

上記テーマについての質疑応答

第２部 合同会議

議 題①：『令和５年度 中小企業・小規模事業者施策の概要について』

発表者 ：近畿経済産業局 産業部中小企業課 課長 麻野浩樹氏

議 題②：『令和５年度大阪府当初予算案（中小企業関連予算）について』

発表者 ：大阪府商工労働部 経営支援課団体グループ 担当者

情報提供：『大阪府中央会における共済事業について』

発表者  ：大樹生命保険株式会社 担当者

情報提供：『商工中金の取り組みについて』

発表者  ：株式会社商工組合中央金庫 担当者

議 題③：『大阪府中央会の令和５年度取り組みについて』

発表者 ：大阪府中央会 谷山事務局長

４．対 象  中小企業組合代表者並びに事務局責任者等

 ５．定 員  会場６０名 （定員に達し次第締め切らせていただきます。）

       →ライブ配信をご希望の方は、申込書にメールアドレスをご記入ください。

後日、視聴ＵＲＬをメールでお送りいたします。

 3月 15日「組合代表者並びに事務局責任者合同会議」

～参加申込書～

ＦＡＸ ０６-６９４７-４３７４

メールでのお申込み

以下の事項をメール本文にご記入いただき、下記アドレスまでお申し込みください。

         kawasaki@maido.or.jp

大阪府中小企業団体中央会 連携支援部 連携対策課 宛

組合代表者並びに事務局責任者合同会議

  組合名

  役職名                    氏名

  電話番号

  E-mail

    参加方法  会場    （   ）

ライブ配信 （   ） いずれかに丸印をお願いします。

  ・会場参加ご希望の方には参加証等は発行いたしませんので、直接、会場にお越し下さい。

第１部セミナー 『価格転嫁・取引条件改善に関する取組について』

質疑応答にて、「格転嫁・取引条件改善」に関するご質問がありましたら下記にご記入ください。

＜お問い合わせ先＞

大阪府中小企業団体中央会 連携支援部 連携対策課 （ 担当：川崎、和田 ）

ＴＥＬ ０６－６９４７－４３７２

kawasaki@maido.or.jp